РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Дума Соцгородского сельского поселения

	Р Е Ш Е Н И Е

от  28.09.2021г. №177
Соцгородское сельское поселение

О внесении дополнений в «Положение
о бюджетном процессе в Соцгородском
сельском поселении», утверждённое
Решением Думы Соцгородского
сельского поселения Нижнеилимского
района от 28.03.2013г. №17

  	С целью урегулирования деятельности участников бюджетного процесса Соцгородского сельского поселения по внесению, рассмотрению проекта бюджета Соцгородского муниципального образования, утверждению бюджета Соцгородского муниципального образования, контролю за его исполнением, в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Бюджетном процессе в Соцгородском сельском поселении, утвержденное Решением Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 28.03.2013 г. № 17 (с изменениями) следующие дополнения:
1.1 пункт 1 статьи 7 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» Главы 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«- Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района в полном объеме выполняет бюджетные полномочия главного администратора средств бюджета Соцгородского муниципального образования - главного администратора источников финансирования дефицита средств бюджета, главного распорядителя средств бюджета. А также является получателем средств бюджета Соцгородского муниципального образования».
2. Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Соцгородского сельского поселения  Нижнеилимского района http://psocgorodok.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Соцгородского
сельского поселения - председатель Думы
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района                                                                         Л.Л.Распутина